W odpowiedzi na pisma dotyczace pytan do postgpowania na zakup przyczep
transportowych przedstawiam stanowisko Gestora w przedmiotowej sprawie:

Dotyczy zadania nr 2 (PTSt)

Pytanie 1:
»Cze$¢ VIl pkt 2 tiret 1 Wymagari eksploatacyjno-technicznych (WET) na PTSE:
Zamawiajgcy wymaga:

Skrzynia fadunkowa ,~ musi umozliwiaé Sprawne zafadowanie, mocowanie
i przewéz minimum osiemnastu palet ...”

Czy chodzi o Europalety (o wymiarze 1 200 x 800 mm)? Jesli nie, to palety
0 jakich wymiarach Zamawiajacy ma na mysli?”

Odpowiedz:

Poprzez przedmiotowe wymaganie nalezy rozumie¢ mozliwo$é sprawnego
zatadowania, mocowania i przewozu minimum dwunastu europalet o wymiarach
1 200 x 800 mm.

Pytanie 2:
»C28¢ VIll pkt 2 tiret 9 WET na PTSt.: Zamawiajacy wymaga:

Skrzynia fadunkowa ,~ musi byé wyposazona w faricuchy, linki stalowe’ lub pasy
(np. z tasmy poliestrowej) do podwieszania burt bocznych, umoziiwigjgce

utrzymanie burt w pozycji poziomej otwartej (na poziomie podilogi skrzyni
fadunkowej} podczas wykonywania prac zatadunkowych i roztadunkowych;”

Chodzi o interpretacje zapisu w nawiasie. Ze wzgledu na konstrukcje burt oraz
zawiasow, burta po otwarciu o 90 ° i zablokowaniu na np. faricuszkach jest w
poziomie, ale nie tworzy z podiogg jednej pfaszczyzny. Jest opuszczona
wzgledem ptaszczyzny podfogi ok. 3-4 cm (rysunek ponizej).
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Czy Zamawiajgcy to dopuszcza?”

" Np. w osnowie polichlorku winylu (PVC (PCW)).
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Odpowiedz:
Nie dopuszczam.
UZASADNIENIE:

Zaproponowane rozwigzanie pogarsza i utrudnia mozliwosci zatadowania
jak i roztadowania pojazdow.

Pytanie 3:
,Czesé VIl pkt 2 tiret 14 WET na PTSt.: Zamawiajgcy wymaga:

Skrzynia fadunkowa ,— stelaz skrzyni tadunkowej powinien by¢ wykonany z profili
stalowych, ...”

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie burt oraz nadstawek aluminiowych
w celu obnizenia masy i uzyskania lepszej estetyki?”

Odpowiedz:
Nie dopuszczam.

UZASADNIENIE:

Poprzez zastosowanie profili stalowych uzyskuje sie wymagang sztywnoS¢
stelaza, m.in. podczas przewozu tadunkéw, a przez to catej konstrukcji skrzyni
tadunkowej, gdyz stal charakteryzuje sige wyzsza twardoscig | wytrzymatoscig na
rozcigganie.

Powyzsze istotnie wplywa na zapewnienie bezpieczeristwa w ruchu drogowym
dla wszsystkich jego uczestnikéw, co jest bezwzglednym warunkiem do spetnienia
dla PTSt.

Pytanie 4:

,Czesé VIl pkt 11 WET na PTSt: Czy Zamawiajacy dopuszcza Zeby rama
podwozia byta ocynkowana ogniowo, a pomalowane na kolor zielony zostafo
jedynie obrzeze (profil obwodowy do ktérego przykrecone zostang zawiasy burt,
zamocowane stupki i Sciana przednia)?

Przy takim rozwigzaniu caly stelaz z burtami, nadstawkami i obrzezem widoczny
bytby jako zielony (zgodnie z warunkami w WET na PTSt), natomiast rama
stalowa podwozia przyczepy zachowataby kolor ocynku (w przyblizeniu
srebmy).”

Odpowiedz:
Nie dopuszczam.

UZASADNIENIE:
Zaproponowana przez potencjalnego wykonawce propozycja jest niekorzystna
dla Sit Zbrojnych RP, gdyz obniza wtasciwo$ci maskujgce pojazdu.

Zgodnie z zapisem ujetym w czesci [V pkt 6 WET na PTSt, elementy podwozia?
lub elementy fabrycznie wykonane z tworzyw sztucznych w kolorze
ciemnozielonym z palety koloréw RAL |ub w kolorze czarnym® nie musza by¢
przemalowywane oraz oznakowanie marki, modelu (fabrycznie: srebrne
i btyszczace).

2 W tym elerﬁenty osprzetowe ramy, $ruby i nakretki w ramie, zderzaka, tarcz kol pojazdéw oraz osi ilub
mostéw napedowych.
3 Dotyczy réwniez odcieni koloru czarnego np. kolor grafitowy (opisywany jako »Szaroczamy"”).




Pytanie 5:

,Czes¢é VIl pkt 2 lit. c) WET na PTSt: System ASR chroni kofa napedzane przed
poslizgiem. Przyczepy zgodnie z WET na PTSt nie posiadajg kot napedzanych.
Czy mozna ten zapis uznaé jako bfedny i nie dotyczy tego przetargu?”

Odpowiedz:
Podtrzymuje wymagania ujete w cze$ci Vill pkt 2 fit. ¢) WET na PTSt.

UZASADNIENIE:

W tego typu przyczepach transportowych powszechnie stosowane sg systemy
kontrolujace trakcje do ktérych zaliczyé mozna m.in. Electronic Braking System
(EBS).

EBS jest zintegrowanym system wspomagajacym elektronicznie prace ukfadu
hamulcowego i zawiera w sobie m.in elementy:

Przeciwdziatajgce blokowaniu két.

Stabilizujgce tor jazdy.

Kontrolujgce trakcje.

Sterujgce rozdziatem sity hamowania w zaleznosci od biezacego rozktadu
mas i obcigzenia poszczegdinych osi pojazdu.

PN

Pozyskiwane w ostatnich latach na wyposazenie Sit Zbrojnych RP PTSt sg
wyposazone w system kontrolujacy trakcjg.

Pytanie 6:

,Czescé VIl pkt 1i 14 WET na PTSt.: Przywotane w WET na PTSt akty prawne
nie okreslajg jednoznacznie zakresu wysoko$ci pofoZenia sprzegu w pojezdzie
ciagngcym (méwigc najprosciej wymiar H mierzony w pionie miedzy
nawierzchnia, a $rodkiem sworznia sprzggu zaczepowego do przyczepy —
rysunek ponizej).
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Czy Zamawiajgcy w tym zakresie dopuszcza jako wigzgce ustalenia normy I1SO
11406-2001? Jesli nie prosze, prosze o podanie wiasciwego aktu prawnego,
ktory to reguluje (i dokfadng lokalizacje zapisu w danym akcie prawnym) lub
zakresu wysokosci pofozenia oczka sprzegu (H wg ponizszego rysunku) jaka,
dyszel przyczepy powinien obstugiwaé?”

Odpowiedz:

Zgodnie z postanowieniami pkt. 1 i 14 w czesci VIII WET na PTSt, dyszel
holowniczy musi spetniaé wymagania norm europejskich* oraz przepisow prawa
polskiego® i umozliwiaé potgczenie z pojazdem ciggnacym, w ktérym
zastosowano sprzeg odpowiadajgcy ww. wymaganiom.

Ponadto musi posiadaé funkcje samopoziomowania® (np. sprezyny
samopoziomujgce) oraz mozliwo$¢ potgczenia ze sprzegiem pojazdu holujgcego
znajdujgcego sie na innej wysokosci niz dyszel pojazdu.

W zaleznosci od zastosowanego dyszla holowniczego, musi on byé zamocowany
tak, aby mogt swobodnie poruszaé sie w ptaszczenie pionowej, zgodnie
z parametrami okreslonymi w ww. dokumentach.

Celowo nie podano wysokosci polozenia sprzegu w pojezdzie ciggngcym, gdyz
znajduje sie on na réznej wysokosci w pojazdach Sit Zbrojnych RP, ktére byty
pozyskiwane réwniez przed wejsciem w zycie ww. uregulowan prawnych.

Pozyskiwane w ostatnich latach pojazdy sg wyposazone w urzgdzenia
sprzegajgce spetniajgce ww. unormowania.

Do celdw projektowych mozna zastosowac postanowienia Polskiej Normy PN-
ISO 11406:2004/AC1:2020-02 ,Ciezarowe pojazdy drogowe. Sprzegi
mechaniczne miedzy pojazdami ciggngcymi z zaczepem tylnym a przyczepami
z dyszlem. Zamienno$¢.”, w ktorej podano zakres wysokosci na jakiej powinien
znajdowac sie zaczep, w zaleznosci od dopuszczalnej masy catkowitej pojazdu
lub przyczepy.

Dotyczy zadania nr 3 PTDL

Pytanie 1:
»,Cze$¢ VIl pkt 2 tiret 1 Wymagar eksploatacyjno-technicznych (WET) na PTDL.:
Zamawiajgcy wymaga:

Skrzynia fadunkowa ,— musi umozliwia¢ sprawne zatadowanie, mocowanie i
przewdz minimum osiemnastu palet ...”

Czy chodzi o Europalety (o wymiarze 1 200 x 800 mm)? Jesli nie, to palety o
Jjakich wymiarach Zamawiajgcy ma na mysli?”

Odpowiedz:

4 Regulamin nr 55 Europejskiej Komisji Gospadarczej Organizacji Narodéw Zjednoczonych — jednolite
przepisy dotyczace homologacji mechanicznych elementdéw sprzegajgcych zespoiéw pojazddéw; Dyrekiywa
94/20/WE Parfamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 30.05.1994 r. odnoszgca si¢ do
mechanicznych urzadzen sprzegajgcych pojazdéw silnikowych i przyczep oraz systeméw ich mocowania
do fych pojazddw. '

5 Rozporzqdzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 . w
sprawie homologacji typu pojazdéw samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotéw wyposaZenia lub
czesci (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku poz. 1475).

& Poprzez zapis przedmiotowego pkt. nalezy rozumie¢ zastosowanie takiego rozwigzania, ktére umozliwi
samoczynne utrzymanie dyszla, po odtgczeniu od pojazdu, nie powodujgce jego styk z podiozem.




Poprzez przedmiotowe wymaganie nalezy rozumie¢ mozliwoS¢ sprawnego
zatadowania, mocowania | przewozu minimum osiemnastu europalet o
wymiarach 1 200 x 800 mm.

Pytanie 2:
.Czesc¢ Vill pkt 2 tiret 9 WET na PTDL: Zamawiajgcy wymaga:

Skrzynia tadunkowa ,—~ musi by¢ wyposazona w faricuchy, linki stalowe’ lub pasy
(np. z tasmy poliestrowej) do podwieszania burt bocznych, umozliwiajgce
utrzymanie *burt w pozycji poziomej otwartej (na poziomie podfogi skrzyni
fadunkowej) podczas wykonywania prac zatadunkowych i roztadunkowych;”

Chodzi o interpretacje zapisu w nawiasie. Ze wzgledu na konstrukcje burt oraz
zawiasow, burta po otwarciu o 90 ° i zablokowaniu na np. faricuszkach jest w
poziomie, ale nie tworzy z podfogg jednej ptaszczyzny. Jest opuszczona
wzgledem pfaszczyzny podfogi ok. 3-4 cm (rysunek ponizej).
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Czy Zamawiajgcy to dopuszcza?”

Odpowiedz:

Nie dopuszczam.

UZASADNIENIE:

Zaproponowane rozwigzanie pogarsza i utrudnia mozliwosci zatadowania
jak i roztadowania pojazdow.

Pytanie 3:

»Czesc VIl pkt 2 tiret 14 WET na PTDt.: Zamawiajgcy wymaga:

Skrzynia fadunkowa ,— stelaz skrzyni tadunkowej powinien by¢ wykonany z profili
stalowych, ...”

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie burt oraz nadstawek aluminiowych
w celu obnizenia masy i uzyskania lepszej estetyki?”

Odpowiedz:
Nie dopuszczam.
UZASADNIENIE:

Poprzez zastosowanie profili stalowych uzyskuje sie¢ wymagang sztywnosé
stelaza, m.in. podczas przewozu tadunkéw, a przez to catej konstrukgji skrzyni

7 Np. w osnowie polichlorku winylu (PVC (PCW)).




tadunkowej, gdyz stal charakteryzuje sie wyzsza twardoscig i wytrzymatoscig na
rozcigganie.

Powyzsze istotnie wptywa na zapewnienie bezpieczenstwa w ruchu drogowym
dla wszystkich jego uczestnikéw, co jest bezwzglednym warunkiem do spetnienia
dla PTDL.

Pytanie 4:

,Czesé VIl pkt 11 WET na PTDt: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zeby rama
podwozia byta ocynkowana ogniowo, a pomalowane na kolor zielony zostafo
jedynie obrzeze (profil obwodowy do ktérego przykrecone zostang zawiasy burt,
zamocowane stupki i Sciana przednia)?

Przy takim rozwigzaniu cafy stelaz z burtami, nadstawkami i obrzezem widoczny
bytby jako zielony (zgodnie z warunkami w WET na PTDt), natomiast rama
stalowa podwozia przyczepy zachowafaby kolor ocynku (w przyblizeniu
srebrny).” !

Odpowiedz:
Nie dopuszczam.

UZASADNIENIE:
Zaproponowana przez potencjalnego wykonawce propozycja jest niekorzystna
dla Sit Zbrojnych RP, gdyz obniza wtasciwo$ci maskujgce pojazdu.

Zgodnie z zapisem ujgtym w czesci IV pkt 6 WET na PTDL, elementy podwozia®
lub elementy fabrycznie wykonane z tworzyw sztucznych w kolorze
ciemnozielonym z palety koloréw RAL lub w kolorze czarnym® nie muszg byé
przemalowywane oraz oznakowanie marki, modelu (fabrycznie: srebme i
btyszczace).

Pytanie 5:

,Czesé VIl pkt 2 lit. ¢) WET na PTDt.: System ASR chroni kota napgdzane przed
poslizgiem. Przyczepy zgodnie z WET na PTDt nie posiadajg két napgdzanych.
Czy mozna ten zapis uznaé jako bfedny i nie dotyczy tego przetargu?”

Odpowiedz:
Podtrzymuje wymagania ujete w czesci VIII pkt 2 lit. ¢) WET na PTDE.

UZASADNIENIE:

W tego typu przyczepach transportowych powszechnie stosowane sg systemy
kontrolujgce trakcje do ktérych zaliczy¢é mozna m.in. Electronic Braking System
(EBS).

EBS jest zintegrowanym system wspomagajacym elektronicznie prace ukitadu

hamulcowego i zawiera w sobie m.in elementy:

1. Przeciwdziatajgce blokowaniu koét.

2. Stabilizujgce tor jazdy.

3. Kontrolujace trakcje.

4. Sterujace rozdziatem sity hamowania w zaleznoéci od biezgcego rozkiadu
mas i obcigzenia poszczegélnych osi pojazdu.

8 W tym elementy osprzetowe ramy, $ruby i nakretki w ramie, zderzaka, tarcz két pojazdéw oraz osi ilub
mostéw napedowych.
° Dotyczy réwniez odcieni koloru czarnego np. kolor grafitowy (opisywany jako ,szaroczamy”).
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Pozyskiwane w ostatnich latach na wyposazenie Sit Zbrojnych RP PTDL sg
wyposazone w system kontrolujacy trakcje.

Pytanie 6:

.Cze8¢ VIl pkt 2 tiret 9 WET na PTDt: Jesli zalozymy, ze wymaganie WET na
PTDt dotyczgce mozliwosci zatadunku 18 palet, dotyczy europalet o wymiarze
1200 x 800 mm, to dlugosé¢ zewnetrzna stelaza, ktory spefni ten warunek
wyniesie 7 450 mm. Stelaz o tej dlugosci mozna wykonaé na dwa sposoby: z
jednym stupkiem srodkowym lub z dwoma stupkami Srodkowymi. W przypadku
stelaza z jednym sfupkiem Srodkowym otrzymujemy dwie dfugie burly
boczne/strong (diugos¢ jednej burly to ok. 3,6 m i masa ok. 44 kg — burta
aluminiowa. Mozna zafozyé, Zze operator przy otwieraniu/zamykaniu dZzwiga okofo
pofowy tego ciezaru). Rozwigzanie z dwoma sfupkami $rodkowymi jest
rozwigzaniem drozszym, ale bardziej przyjaznym jesli chodzi o podnoszenie i
opuszczanie burt i montaz/demontaz nadstawek.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza oba opisane sposoby wykonania stelaza?”

Odpowiedz:

W WET na PTDL nie okreslono szczegdtowego sposobu wykonania stelaza lecz
okreslono jakie ma on speinia¢ warunki. Sposéb zaprojektowania stelaza i jego
wykonanie lezy w gestii potencjainego wykonawcy, przy spetnieniu wymagan
okreslonych w WET na PTDL, przy zachowaniu zasad ergonomii ale przede
wszystkich zasad bezpieczenstwa dla zatogi pojazdu ciggngcego oraz innych
uzytkownikdw i uczestnikéw ruchu drogowego.

Ponadto uwzgledniajgc odpowiedz udzielong na pytanie nr 3, nie dopuszczam
zastosowania burt aluminiowych.

UZASADNIENIE:

Burty stalowe charakteryzujg sie wigkszg sztywnoscig, twardoscig i
wytrzymatoscig na rozcigganie, co jest bardzo istotne w zakresie zatadunku a
takze samego przewozu tadunkdw.

Powyzsze istotnie wplywa na zapewnienie bezpieczenstwa w ruchu drogowym
dla wszystkich jego uczestnikéw, co jest bezwzglednym warunkiem do spefnienia
dla PTDL.

Pytanie 7:

,Czesc VIll pkt 1i 14 WET na PTDL: Przywotane w WET na PTDt akty prawne
nie okre$lajg jednoznacznie zakresu wysoko$ci pofozenia sprzegu w pojezdzie
ciggngcym (mdwigc najprosciej wymiar H mierzony w pionie miedzy
nawierzchnig, a $rodkiem sworznia sprzggu zaczepowego do przyczepy —
rysunek ponizej).
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Czy Zamawiajgcy w tym zakresie dopuszcza jako wigzgce ustalenia normy ISO
11406-2001? Jesli nie prosze, prosze o podanie wiasciwego aktu prawnego,
ktory to reguluje (i doktadng lokalizacje zapisu w danym akcie prawnym) lub
zakresu wysokosci pofozenia oczka sprzegu (H wg ponizszego rysunku) jaka,
dyszel przyczepy powinien obstugiwac?”

Odpowiedz:

Zgodnie z postanowieniami pkt. 1 i 14 w czesci VIl WET na PTDt, dyszel
holowniczy musi spetfnia¢ wymagania norm europejskich?® oraz przepisow prawa
polskiego!" i umozliwiaé potgczenie z pojazdem ciggngcym, w ktérym
zastosowano sprzeg odpowiadajgcy ww. wymaganiom.

Ponadto musi posiadaé funkcje samopoziomowania®? (np. sprezyny
samopoziomujgce) oraz mozliwos$¢ potgczenia ze sprzegiem pojazdu holujgcego
znajdujgcego sie na innej wysokosci niz dyszel pojazdu.

W zaleznosci od zastosowanego dyszla holowniczego, musi on byé zamocowany

tak, aby maégt swobodnie poruszaé sie w ptaszczenie pionowej, zgodnie z
parametrami okreslonymi w ww. dokumentach.

1® Regulamin nr 55 Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodéw Zjednoczonych — jednolite
przepisy dotyczace homologacji mechanicznych elementéw sprzegajacych zespoléw pojazdéw; Dyrektywa
94/20/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 30.05.1994 r. odnoszgca sig do
mechanicznych urzadzeli sprzegajgcych pojazdéw silnikowych i przyczep oraz systeméw ich mocowania
do tych pojazdow.

" Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 r. w
sprawie homologagji typu pojazdéw samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotéw wyposazenia lub
czedci (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku poz. 1475).

12 Poprzez zapis przedmiotowego pkt. nalezy rozumieé zastosowanie takiego rozwigzania, ktore umozliwi
samoczynne utrzymanie dyszla, po odigczeniu od pojazdu, nie powodujace jego styk z podiozem.




Celowo nie podano wysokosci potozenia sprzegu w pojezdzie ciggngcym, gdyz
znajduje sig on na réznej wysokosci w pojazdach Sit Zbrojnych RP, ktore byly
pozyskiwane réwniez przed wejsciem w zycie ww. uregulowarn prawnych.

Pozyskiwane w ostatnich latach pojazdy sg wyposazone w urzgdzenia
sprzegajgce spetniajgce ww. unormowania.

Do celéw projektowych mozna zastosowa¢ postanowienia Polskiej Normy PN-
ISO 11406:2004/AC1:2020-02 ,Ciezarowe pojazdy drogowe. Sprzegi
mechaniczne miedzy pojazdami ciggngcymi z zaczepem tylnym a przyczepami
z dyszlem. Zamienno$é.”, w ktérej podano zakres wysokosci na jakiej powinien
znajdowaé sie zaczep, w zaleznosci od dopuszczalnej masy catkowitej pojazdu
lub przyczepy.

Pytanie (dot. zadania nr 1, 2, 3);

Zamawiajgcy wymaga

Zgodnie z § 7 pkt. 10 wzoru umowy (zatacznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca ma obowigzek wystgpienia o wyznaczenie klasy MLC pojazdu.

Celem zlozenia formularza danych pojazdu wojskowego do wyznaczenia

wojskowej klasy obcigzeri(MLC) do Wojskowego Instytutu Techniki Pancernej i

samochodowej nalezy podaé dane dot. pojazdu (ciggnika) dedykowanego do

przedmiotowej przyczepy.

W zwigzku z powyzszym prosimy o przedstawienie danych dedykowanych

ciggnikéw do przyczepy matej Sredniej i duzej tadownosci 4:

marka;

2. typ;

model;

rok produkciji;

masa wiasna pojazdu bez tadunku;

dopuszczalna masa catkowita w stanie petnego zatadunku lub masa

bojowa;

obcigzenie na 1 osi (MWP/DMC)

parametr “L" — odlegto$¢ miedzy osiami 1 a 2 (rysunek — zatgcznik nr 2)

. parametr “I” — odlegto$¢ miedzy 2 osig a hakiem holowniczym (rysunek —
zatgcznik nr 2)

10. parametr "h” — wysoko$¢ haka holowniczego (rysunek — zatgcznik nr 2)

11.szeroko$é pojazdu mierzona pomiedzy zewnetrznymi krawgdziami opon

najwezszej osi pojazdu.
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Odpowiedz: :
Ww zapis zostat omytkowo wprowadzony do wzoru umowy dlatego zostaje on
wykreslony.



